
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2023 г. Красноярск №914-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 23.01.2023 № 39-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на реализацию мероприятий, связанных с подготовкой 
проектов межевания земельных участков, проведением кадастровых работ 
в отношении земельных участков»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14.05.2021 № 731 «О Государственной программе эффективного вовлечения 
в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развития мелиоративного 
комплекса Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского 
края, статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении 
государственной программы Красноярского края «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 23.01.2023 № 39-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на реализацию мероприятий, связанных с подготовкой 
проектов межевания земельных участков, проведением кадастровых работ 
в отношении земельных участков» следующие изменения:

в преамбуле слова «статьей 103 Устава Красноярского края,» заменить 
словами «статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае»,»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на реализацию мероприятий, 
связанных с подготовкой проектов межевания земельных участков, 
проведением кадастровых работ в отношении земельных участков: 

в пункте 1.4 слова «и торговли» исключить;



пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Министерство в течение 15 рабочих дней со дня, следующего 

за днем вступления в силу соглашения о предоставлении субсидии между 
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации (далее -  
федеральная субсидия, Минсельхоз), и Правительством Красноярского края, 
заключенного в соответствии с приложением № 7 к Государственной 
программе № 731 (далее -  соглашение с Минсельхозом), представляет 
в Правительство Красноярского края проект постановления Правительства 
Красноярского края о распределении субсидий бюджетам муниципальных 
образований в пределах средств, предусмотренных на реализацию 
мероприятий, связанных с подготовкой проектов межевания земельных 
участков, проведением кадастровых работ в отношении земельных участков.

В случае заключения дополнительного соглашения к соглашению 
с Минсельхозом при увеличении в текущем финансовом году бюджетных 
ассигнований федерального бюджета на предоставление федеральной субсидии 
или перераспределении предоставленной федеральной субсидии (в случае 
отсутствия у Красноярского края или иных субъектов Российской Федерации 
в текущем финансовом году потребности в предоставлении федеральной 
субсидии) министерство в течение 15 рабочих дней со дня, следующего 
за днем вступления в силу дополнительного соглашения к соглашению 
с Минсельхозом, представляет в Правительство Красноярского края проект 
постановления Правительства Красноярского края о внесении изменений 
в распределение объемов субсидий бюджетам муниципальных образований 
в пределах средств, предусмотренных на реализацию мероприятий, связанных 
с подготовкой проектов межевания земельных участков, проведением 
кадастровых работ в отношении земельных участков.»;

в пункте 2.4 слова «соглашения между Правительством Красноярского 
края и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации 
о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта 
Российской Федерации» заменить словами «соглашения с Минсельхозом или 
дополнительного соглашения к соглашению с Минсельхозом»; 

абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Для перечисления средств субсидии муниципальное образование 

в срок до 1 октября текущего года (в случае заключения соглашения 
с Минсельхозом) или в срок до 4 декабря текущего года (в случае заключения 
дополнительного соглашения к соглашению с Минсельхозом, указанного 
в абзаце втором пункта 2.3 Порядка) представляет в министерство посредством 
государственной межведомственной информационной системы электронного 
документооборота Правительства Красноярского края и иных органов 
исполнительной власти Красноярского края «Енисей-СЭД» (далее -  система 
электронного документооборота) или нарочным сопроводительное письмо 
с приложением следующих документов:»; 

в пункте 2.8: 
в абзаце третьем:
слова «в течение 2 рабочих дней, следующих за днем, указанным в абзаце



первом настоящего пункта» заменить словами «в течение 3 рабочих дней, 
следующих за днем поступления документов, указанных в пункте 2.7 Порядка»;

слова «посредством почтового отправления» заменить словами 
«посредством системы электронного документооборота»;

в абзаце четвертом:
слова «в течение 2 рабочих дней, следующих за днем, указанным в абзаце 

первом настоящего пункта» заменить словами «в течение 3 рабочих дней, 
следующих за днем поступления документов, указанных в пункте 2.7 Порядка»;

слова «посредством почтового отправления» заменить словами 
«посредством системы электронного документооборота»;

в пункте 2.9:
в абзаце первом:
цифру «5» заменить цифрой «2»;
слова «нарочным или посредством почтового отправления» заменить 

словами «посредством системы электронного документооборота или 
нарочным»;

в абзаце втором цифру «5» заменить цифрой «2»;
в пункте 2.10 слова «в течение 30 рабочих дней, следующих за днем 

представления муниципальным образованием в министерство документов, 
указанных в пункте 2.7 Порядка» заменить словами «в течение 7 рабочих дней, 
следующих за днем принятия решений, предусмотренных абзацем третьим 
пункта 2.8, абзацем третьим пункта 2.9 Порядка».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Кузьмин

http://www.zakon.krskstate.ru

